
 ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ 

«ШКОЛА № 2094» 
(ГБОУ Школа № 2094) 

108811, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Коммунарка, 

ул. Саларьевская, д. 14, стр. 1 

Тел. 8-495-198-13-45 

E-mail: 2094@edu.mos.ru             https://sch2094tn.mskobr.ru/ 

ОГРН 1147746225164, ОКПО 14174956, ИНН/КПП 7719872211 / 775101001 
 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

04.08.2025                             № 332/1-ОД 
 

Об утверждении режима обучения 

на школьных образовательных 

площадках в ГБОУ Школа № 2094 в 

2025-2026 учебном году 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Режим обучения в ГБОУ Школа № 2094 на 2025-2026 учебный год 

(Приложение №1). 

2. Утвердить расписание звонков в ГБОУ Школа № 2094 на 2025-2026 учебный 

год (Приложение №2). 

3. Специалисту Осиповой А.А. разместить настоящий приказ на официальном 

сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заместитель директора                                                             Н.М. Гачковская  

mailto:2094@edu.mos.ru


Приложение 1 к приказу № 332/1-ОД от 04.08.2025 г. 

 

Режим обучения 

ГБОУ Школа № 2094 на 2025-2026 учебный год 
 

 
Учебный год в ГБОУ Школа № 2094 начинается 01 сентября 2025 года.  
Установить сроки завершения учебного года:  

22 мая 2026 года – для обучающихся 1, 9, 11 классов;  
26 мая 2026 года – для обучающихся 2-4 классов;  
29 мая 2026 года – для обучающихся 5-8, 10 классов 

С 29.05.2026 года по 31.05.2026 года – проектная деятельность, 
индивидуальные консультации, образовательные экскурсии, профориентационные 
мероприятия в целях реализации основной образовательной программы в полном 
объеме. 

Летние каникулы для обучающихся  
1 классов начинаются 23 мая 2026 года,  
2-4 классов -27 мая 2026 года,  
5-8, 10 классов – 30 мая 2026 года,  
9 классов - по окончании срока государственной итоговой 

 аттестации в соответствии с расписанием, утвержденным Министерством 
Просвещения РФ.  

Срок окончания летних каникул для всех классов - 31 августа 2026 года. 
В ГБОУ Школа № 2094 определен «Гибридный режим обучения» и 

пятидневная учебная неделя. 
Время продолжительности одного урока составляет: 
• в 1 классе - 35 (тридцать пять) минут с сентября по декабрь, 40 (сорок 

минут) с января по май; 
• во 2-11 классах - 45 (сорок пять) минут. 
В период адаптации обучающихся в 1 классах применяется «ступенчатый» 

метод постепенного наращивания учебной нагрузки: 
• сентябрь-октябрь - 3 урока; 
• ноябрь-май – 4 дня по 4 урока в день и 1 день 5 уроков за счет урока 

физической культуры. 
Учебные занятия начинаются в 8.30 утра. 
Проведение «нулевых» уроков в Учреждении не допускается. 
Каждый понедельник на 1 уроке в 1-11 классах проводится тематический 

классный час «Разговоры о важном». 

Горячее питание обучающихся осуществляется на переменах 
продолжительностью не менее 20 минут, в соответствии с графиком утверждённым 
приказом директора.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

  



Приложение № 2 к приказу № 332/1-ОД от 04.08.2025 г. 

 
1 классы (сентябрь – декабрь) 

Урок Время урока Перемена 

1 урок 08.30 – 09.05 20 минут 

2 урок 09.25 – 10.00 Динамическая пауза 40 минут 

3 урок 10.40 – 11.15 10 минут 

4 урок 11.25 – 12.00 20 минут 

5 урок 12.20 – 12.55  

 

1 классы (январь - май) 

Урок Время урока Перемена 

1 урок 08.30 – 09.10 20 минут 

2 урок 09.30 – 10.10 Динамическая пауза 40 минут 

3 урок 10.50 – 11.30 10 минут 

4 урок 11.40 – 12.20 20 минут 

5 урок 12.40 – 13.20  

 

Расписание звонков 2-11 классы 

Урок Время урока Перемена 

1 урок 08.30 – 09.15 20 минут 

2 урок 09.35 – 10.20 20 минут 

3 урок 10.40 – 11.25 10 минут 

4 урок 11.35 – 12.20 20 минут 

5 урок 12.40 – 13.25 20 минут 

6 урок 13.45 – 14.30 10 минут 

7 урок 14.40 – 15.25 10 минут 

8 урок 15.35 – 16.20  

 

* Перерыв между учебными занятиями и занятиями внеурочной деятельности составляет 30 минут 

 

 


		2025-09-02T08:49:59+0300
	Гачковская Наталья Михайловна




